نتیجه طبیعی این روند به وجود آمدن فضای وحشت و قتل های سیاسی بود.

در روزهای بحرانی بین استعفای سپهدار، تا تشکیل کابینه مستوفی الممالک، حادثه مهمی در تهران روی داد که به بحرانی تر شدن اوضاع سیاسی کشور منجر شد. در ۸ رجب ۱۳۲۸ ه. ق (۱۶ ژوئیه ۱۹۱۰ م.) سید عبدالله بهبهانی، یکی از رهبران برجسته دینی انقلاب مشروطه، به قتل رسید. در مورد عوامل اصلی این حادثه اظهار نظرهای گوناگونی شده است (برای آگاهی بیشتر، ر. ک: امیرخیزی، ۱۳۳۹: ۵۱۰-۵۰۹؛ کسروی، همان: ۱۳۲)؛ اما «آنچه مسلم است این است که دموکرات ها می خواستند از نفوذ سید عبدالله بهبهانی بکاهند» (اتحادیه، ۱۳۶۱: ۲۵۷). به همین سبب، حیدرخان عمو اوغلی و سیدحسن تقی زاده رهبر حزب دموکرات، به دست داشتن در این حادثه متهم شدند. افکار عمومی نیز آن چنان بر ضد آن دو تحریک شد، که اولی زندگی مخفی اختیار کرد و دومی هم - که در ۲۴ جمادی الاخر ۱۳۲۸ ه. ق (۳ ژوئیه ۱۹۱۰ م.) از سوی مراجع دینی نجف به فساد مسلک سیاسی متهم شده بود و مجلس نیز برای آرام ساختن فضای متشنج سیاسی کشور به وی مرخصی سه ماهه داده بود، به تبریز رفت و پس از مدتی اقامت در آن شهر، راهی استانبول شد و سپس به اروپا رفت (کتاب آبی، ۸۹۱-۴/۸۹۰؛ ملک زاده، همان: ۱۳۳۸؛ افشار، ۱۳۵۹: ۲۲۶).